

Solidaritet med de anklagede talspersoner fra klimaretfærdighedsbevægelsen

De to aktivister fra Klima Kollektivet, Stine Gry Jonassen og Tannie Nyboe, skal ikke gøres til syndebukke for en hel bevægelses fælles beslutninger og handlinger.

Når retssagerne mod to talspersoner for netværket Climate Justice Action indledes d. 6. oktober griber det ind i hjertet af vores grundlovssikrede forsamlingsfrihed og ytringsfrihed. Vi vil opfordre til at bruge ugerne op til og under retsmøderne til manifestationer og støtteerklæringer. Læserbreve, pressemeddelelser, underskriftsindsamlinger, demonstrationer – alt er velkomment og værdsat. Retsmøder finder sted den 6. 27. og 28. oktober.

Et af hovedanklagepunkterne mod Stine Gry Jonassen og Tannie Nyboe er, at de til demonstrationen "Reclaim Power – Push for Climate Justice" d.16. december 2009 råbte "push" fra en højtalervogn. Men vi råbte alle "push" for klimaretfærdighed den dag. Vi opfordrer derfor alle til at vise, at de to talskvinder ikke står alene. Vi var mange, der den dag deltog i Reclaim Power - aktionen for klimaretfærdighed, og vi er mange, der vil fortsætte kampen for klimaretfærdighed. Arranger en solidaritets-happening eller gå ind på ***We Also Shouted Push!*** på also.climatecollective.org/ – en online handling for solidaritet, hvor man kan lægge sit foto op sammen med et budskab om sin støtte.

Den 29. september vil der være en solidaritetsdemonstration kl. 17.00 fra Gammel Torv til Folket Hus, for at gøre opmærksom på retssagen mod Stine Gry og Tannie.

Baggrund

Climate Justice Action (CJA), et globalt netværk af sociale bevægelser og grupper, mobiliserede og opfordrede til protester for at udfordre de useriøse politiske forhandlinger i Bella Centret og kræve retfærdige løsninger på klimaproblemerne. Den 16. december organiserede CJA demonstrationen "Reclaim Power – Push for Climate Justice" for at give en stemme til de folk, der er mest berørt af klimaforandringerne, men som ikke blev hørt indenfor i Bella centret. Denne gryende klimaretfærdighedsbevægelse blev mødt med modvilje og magtarrogance fra den danske stat, hvilket kom til udtryk i form af en massiv politirepression.

Stine Gry og Tannie var talspersoner for bevægelsen og argumenterede for retten til at protestere. De bliver nu gjort ansvarlige for planlægningen af Reclaim Power – demonstrationen, og er anklaget for at have planlagt vold mod tjenestemand i funktion, groft hærværk, grov forstyrrelse af den offentlige ro og orden og ulovlig indtrængning.

Gennem hele 2009 udførte den danske regering og det danske politi en intens skræmmekampagne i medierne for at dæmonisere demonstranter og aktivister, samtidig med at politiet fik tilført ekstra magtbeføjelser og økonomiske ressourcer. Dette førte til tusindvis af præventive anholdelser, månedlange aflytninger af telefoner, overvågning og ransagning af private hjem og overnatnings-steder samt groteske og unødvendige anholdelser og varetægtsfængslinger.

Gennem anklagerne mod Stine Gry og Tannie forsøger staten at gøre to enkeltindivider ansvarlige for en hel bevægelses kollektive beslutningsprocesser og kollektive protester. Det er et tydeligt forsøg på at lukke munden på alle kritiske røster og skræmme folk fra at gøre brug af deres ret til at protestere og organisere sig politisk.

Retten til at protestere og alles ret til at blive hørt er en essentiel del af et demokrati - også selvom der tales imod det eksisterende kapitalistiske system. Derfor opfordrer vi alle til at vise solidaritet med de anklagede og synliggøre kritikken af de igangværende processer.

I Solidaritet – Klimakollektivet

<http://also.climatecollective.org/>

www.cop15repression.info eller www.klimakollektivet.dk

email: cop15repression@climatecollective.org